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Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO   

    
(2145) 

03 NOVIEMBRE 2022 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

“Por la cual se aclara el valor del Subsidio Familiar de Vivienda Urbana asignado a 
ciento un (101) hogares damnificados por el Fenómeno de la Niña 2010-2011 y 
aquellos ubicados en zona de riesgo no mitigable, mediante las Resoluciones 2300 
de 2014, 548 y 2416 de 2015, 1544 y 2846 de 2016, en el proyecto Urbanización 
Villa Claudia del municipio de Suarez departamento del Tolima”.  
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y  
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que el Gobierno Nacional en virtud de la facultad atribuida mediante Decreto Ley 
4580 del 7 de diciembre de 2010, expidió el Decreto Ley 4832 del 29 de diciembre 
de 2010 mediante el cual se dictaron disposiciones en materia de vivienda de interés 
social para hacer frente a la emergencia, social y ecológica nacional generada como 
consecuencia del fenómeno de la Niña 2010-2011, estableciendo mecanismos e 
instrumentos que facultaron al Fondo Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA para 
administrar y destinar recursos públicos para hacer frente al desastre natural.  
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, mediante Decreto 1920 del 1º de Junio de 2011, 
incorporado en el Decreto 1077 de 2015 – Decreto Único Reglamentario del Sector 
Vivienda Ciudad y Territorio – en el libro 2, parte 1, título 1, capítulo 1, sección 3, el 
Gobierno Nacional reglamentó lo dispuesto por el Decreto Ley 4832 de 2010 en lo 
relativo a la disposición, asignación y ejecución de recursos por parte del Fondo 
Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA para la atención en vivienda de los hogares 
damnificados como consecuencia del fenómeno de la niña y aquellos ubicados en 
zonas de riesgo no mitigable. 
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Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 2.1.1.1.3.2.1 del Decreto 1077 de 2015 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda celebró el Contrato de Fiducia 
Mercantil de Administración y Pagos No. 06 de 2011, con el objeto de constituir el 
Patrimonio Autónomo denominado FIDEICOMISO FIDUBOGOTA – FONVIVIENDA 
FENOMENO DE LA NIÑA 2010 – 2011, por medio del cual se realizó la ejecución 
de actividades en materia de vivienda de interés social urbana nueva destinadas a 
la atención de hogares a los que se refiere el Decreto Ley 4832 de 2010 y el libro 2, 
parte 1, título 1, capítulo 1, sección 3 del  Decreto 1077 del 26 de Mayo de 2015 y 
las normas que modifiquen, adicionen o reglamenten, y que para todos los efectos 
legales se tendrá como un Patrimonio Autónomo Matriz (PAM) en los términos del 
artículo 2.1.1.1.3.2.1 Decreto 1077 de 2015. 
 
Que se determinó la necesidad de liquidar el Contrato de Fiducia Mercantil de 
Administración y Pagos No. 06 de 2011 denominado FIDEICOMISO FIDUBOGOTA 
– FONVIVIENDA FENOMENO DE LA NIÑA 2010 – 2011 constituido en virtud de lo 
dispuesto por el artículo 2° del Decreto 1920 de 2011, Incorporado en el Decreto 
1077 de 2015 – Decreto Único Reglamentario del Sector Vivienda Ciudad, y 
posterior a ello, los recursos del saldo pendiente por legalizar de los proyectos 
destinados a los damnificados del Fenómeno de la Niña años 2010-2011 fueron 
trasladados a una cuenta de la Dirección de Tesoro Nacional donde se 
constituyeron como pagos a terceros sujetos de devolución. 
 
Que mediante las Resoluciones No. 2300 de 2014, No. 548 y No. 2416 de 2015, 
No.1544 y No. 2846 de 2016, el Fondo Nacional de Vivienda individualizó y asignó 
Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a hogares damnificados 
por el Fenómeno de la Niña 2010-2011 y aquellos ubicados en zona de riesgo no 
mitigable para aplicar en el proyecto Urbanización Villa Claudia del municipio de 
Suarez departamento del Tolima, entre otros para los hogares encabezados por las 
personas que se relacionan a continuación: 
 
 

FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Res.de 
Asig- 

nación 

Fecha de  
Res. 

Valor SFV Asignado 

1 28963971 MILDREY TAMAYO VASQUEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

2 28963408 MARIA ELIZABETH SUAREZ BARRERO 2300 31/12/2014 22.000.000 

3 28963091 MARIA LILIA LIZCANO DE ALCALA 2300 31/12/2014 22.000.000 

4 28964101 BEYANID LIZCANO VASQUEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

5 6018041 WILSON LOZANO YEPES 2300 31/12/2014 22.000.000 

6 6018010 LUIS ANIBAL CASTRO BURGOS 2300 31/12/2014 22.000.000 

7 52281238 LUZ ESTELA BOTACHE TRUJILLO 2300 31/12/2014 22.000.000 

8 1110262460 YESSIKA JOHANA SUAREZ OSPINA 2300 31/12/2014 22.000.000 

9 79819534 JOSE ISRAEL ORJUELA MOLINA 2300 31/12/2014 22.000.000 
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FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Res.de 
Asig- 

nación 

Fecha de  
Res. 

Valor SFV Asignado 

10 1110262138 VIVIANA ALEJANDRA MILLAN MANJARRES 2300 31/12/2014 22.000.000 

11 6017960 LUIS EDUARDO MARTINEZ VASQUEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

12 28964135 DIANA MARCELA MARTINEZ VASQUEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

13 28964173 DIANA PATRICIA PEÑALOZA CALDERON 2300 31/12/2014 22.000.000 

14 28963654 LUZ AMPARO PRADA TORRES 2300 31/12/2014 22.000.000 

15 28964161 MARTHA CAROLINA PERDOMO 2300 31/12/2014 22.000.000 

16 80069448 OSCAR ARNULFO PRADA 2300 31/12/2014 22.000.000 

17 6017636 JOSE ARNUL URIZA CARRILLO 2300 31/12/2014 22.000.000 

18 28963457 ERLENSI TRUJILLO 2300 31/12/2014 22.000.000 

19 28963259 ANA GILMA URIZA VASQUEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

20 28963767 MARTHA LIGIA IBAGON ORTIZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

21 1110262276 LINDI JASBLEIIDY TRUJILLO PERDOMO 2300 31/12/2014 22.000.000 

22 1110262150 LUIS FERNANDO VASQUEZ ROMERO 2300 31/12/2014 22.000.000 

23 6017549 ALVARO VASQUEZ CORTES 2300 31/12/2014 22.000.000 

24 6017575 CARLOS JULIO VARGAS HERNANDEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

25 65702286 DORA MERCEDES VASQUEZ CORTES 2300 31/12/2014 22.000.000 

26 28964006 YANET SUAREZ ROMERO 2300 31/12/2014 22.000.000 

27 1110262792 ESTHER ROCIO SANCHEZ QUIMBAYO 2300 31/12/2014 22.000.000 

28 28963956 ANDREA VARGAS PERDOMO 2300 31/12/2014 22.000.000 

29 6017949 EDWIN ARMANDO VARGAS CANDIA 2300 31/12/2014 22.000.000 

30 52397874 LUZ MERCY GONZALES GARZON 2300 31/12/2014 22.000.000 

31 28963941 ASTRIT CORNELIO HERRERA 2300 31/12/2014 22.000.000 

32 28963859 ANA CELY CORNELIO HERRERA 2300 31/12/2014 22.000.000 

33 1110262040 LADY JOHANA DIAZ CORTES 2300 31/12/2014 22.000.000 

34 65828161 NUBIA DUCUARA GARCIA 2300 31/12/2014 22.000.000 

35 2387422 MARCO TULIO RAMIREZ CARDOZO 2300 31/12/2014 22.000.000 

36 28963879 OLGA MARITSA DIAZ RODRIGUEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

37 28964005 LIGIA NAYIT IBAGON DIAZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

38 2387609 FLORENCIO FLOREZ AGUILAR 2300 31/12/2014 22.000.000 

39 2387759 HERNANDO CANDIA GOMEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

40 6018175 FELIX FERNANDO CORTES MENDOZA 2300 31/12/2014 22.000.000 

41 28964080 DIANA MARCELA CORTES OLIVEROS 2300 31/12/2014 22.000.000 

42 1110262870 DANIA ISABEL CORTES SUAREZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

43 52758181 ANA ROSA RODRIGUEZ VARGAS 2300 31/12/2014 22.000.000 

44 6018020 CARLOS ANDRES CASTELLANOS CARDOZO 2300 31/12/2014 22.000.000 

45 28975207 LUZ ESTELA CHAVES DE ORTIZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

46 28963729 GLORIA INES ALVAREZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

47 28963990 DIANA PATRICIA AGUIRRE GUTIERREZ 2300 31/12/2014 22.000.000 
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FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Res.de 
Asig- 

nación 

Fecha de  
Res. 

Valor SFV Asignado 

48 39565678 BEATRIZ AREVALO OSPINA 2300 31/12/2014 22.000.000 

49 2387483 VICTOR GUILLERMO BOTACHE 2300 31/12/2014 22.000.000 

50 28963477 MARIA CELXIS BUCURU GOMEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

51 17132992 HECTOR ARCITE BARRERO SUAREZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

52 52194466 MARTHA CECILIA BELTRAN ROLDAN 2300 31/12/2014 22.000.000 

53 1110262491 LEIDY VIVIANA CORTES 2300 31/12/2014 22.000.000 

54 1110262329 LADY JOANNA DIAZ ORTIZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

55 6017806 OLVER LIZCANO ORTIZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

56 28963923 KOOLYOANA IBAGON DIAZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

57 28963996 ENID CAROLINA MILLAN MANJARRES 2300 31/12/2014 22.000.000 

58 79371421 CARLOS FREDY OSPINA 2300 31/12/2014 22.000.000 

59 1110262821 JESSICA ALEJANDRA PRADA VASQUEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

60 28963843 MARIA CARMENZA QUIÑONES 2300 31/12/2014 22.000.000 

61 6017920 URIEL ROMERO SANCHEZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

62 28963657 ANA LIGIA SAENZ CARDOSO 2300 31/12/2014 22.000.000 

63 2387314 TEOFILO SALCEDO GUTIERREZ 2300 31/12/2014 22.000.000 

64 28713251 ANA MATILDE SUAREZ DE VARON 2300 31/12/2014 22.000.000 

65 1110262422 ERCILIA GONGORA ROBAYO 2300 31/12/2014 22.000.000 

66 28963947 GLORIA ESMERALDA CAMPOS OSPINA 2300 31/12/2014 22.000.000 

67 1110262380 TERESA GONGORA ROBAYO 2300 31/12/2014 22.000.000 

68 6018108 MIGUEL EDUARDO OSPINA CORNELIO 2300 31/12/2014 22.000.000 

69 2387675 LUIS ANGEL AGUIRRE 2300 31/12/2014 22.000.000 

70 6017893 FERNEY MARCELO GUTIERREZ BOTACHE 2300 31/12/2014 22.000.000 

71 6017869 RODRIGO FERNANDO VILLALBA ALCALA 2300 31/12/2014 22.000.000 

72 52623496 YAQUELINE GARCIA ARIAS 548 8/04/2015 22.000.000 

73 65693436 ERLENCY YEPES 548 8/04/2015 22.000.000 

74 2387448 JOSE MIGUEL PRADA OLIVEROS 548 8/04/2015 22.000.000 

75 39676952 TERESA BOTACHE TRUJILLO 548 8/04/2015 22.000.000 

76 2387730 JESUS ANTONIO OLIVEROS SUAREZ 548 8/04/2015 22.000.000 

77 28963816 IDALI CORNELIO URIZA 548 8/04/2015 22.000.000 

78 28963318 MERY FABIOLA TORRIJOS HERRERA 548 8/04/2015 22.000.000 

79 28963803 BLANCA CECILIA YEPES 548 8/04/2015 22.000.000 

80 28963827 MARIA NAIZ IBAGON CORTES 548 8/04/2015 22.000.000 

81 23782252 ALBA LUCIA VASQUEZ SANCHEZ 548 8/04/2015 22.000.000 

82 28963140 BERTHA GUZMAN DE USECHE 548 8/04/2015 22.000.000 

83 28963960 ARGELY VASQUEZ ROMERO 548 8/04/2015 22.000.000 

84 65706382 ANA LEONOR QUIMBAYO SAENZ 548 8/04/2015 22.000.000 

85 28963989 LINA ISABEL GUTIERREZ 548 8/04/2015 22.000.000 
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FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Res.de 
Asig- 

nación 

Fecha de  
Res. 

Valor SFV Asignado 

86 28963938 MARTHA CECILIA TRUJILLO PERDOMO 548 8/04/2015 22.000.000 

87 28963232 MARINA URIZA SERRANO 548 8/04/2015 22.000.000 

88 28963341 FABIOLA LOZANO 548 8/04/2015 22.000.000 

89 28963093 LUCIA CAMPOS OSPINA 548 8/04/2015 22.000.000 

90 28963912 LIGIA CAYCEDO GERENO 2416 12/11/2015 22.000.000 

91 1110262190 LUISA FERNANDA ARGUELLO CALDERON 2416 12/11/2015 22.000.000 

92 6017966 JUAN GABRIEL CASTELLANOS CARDOZO 2416 12/11/2015 22.000.000 

93 38362574 LILIANA CATLEYA IBAGON 2416 12/11/2015 22.000.000 

94 28964099 OLGA AREVALO OSPINA 2416 12/11/2015 22.000.000 

95 1022378328 NIRIDA YULCINY SUAREZ 2416 12/11/2015 22.000.000 

96 83243465 JOSE INOCENCIO CORTES URTADO 2416 12/11/2015 22.000.000 

97 6017648 FREDY ALAIN QUIMBAYO MEJIA 1544 24/05/2016 22.000.000 

98 6017764 WILSON DIAZ ORTIZ 1544 24/05/2016 22.000.000 

99 6017997 YERSON IVAN BRINEZ 1544 24/05/2016 22.000.000 

100 39672370 MELFI FABIOLA CASTAÑEDA FORERO 2846 13/09/2016 22.000.000 

101 28964063 SANDRA ROCIO CARDOZO GUTIERREZ 2846 13/09/2016 22.000.000 

TOTAL SFV ASIGNADOS    $   2.222.000.000,00  

 
Que mediante Resolución No. 2045 del 11 de octubre de 2022, el Fondo Nacional 
de Vivienda modificó parcialmente la Resolución No. 0105 del 1 de febrero de 2012, 
modificada por las Resoluciones 0762 del 2 de octubre de 2012 y No. 1204 del 4 
de agosto de 2017, por la cual se determinaron cupos de recursos vinculados al 
proyecto Urbanización Urbanización Villa Claudia del municipio de Suarez 
departamento del Tolima, ajustando el valor en pesos de los cupos determinados 
al proyecto, como se relaciona a continuación: 
 
 

Nombre del 
Proyecto 

Nº. de Cupos 
Determinados 

Recursos 
Iniciales 

Determinados 

Recursos 
Ajustados 

Urbanización Villa 
Claudia 

101 $ 2.222.000.000 $ 3.197.660.000 

 
 

Que teniendo en cuenta lo expuesto y enmarcados en los principios y demás 
disposiciones establecidas en la Ley 1523 de 2012 sobre gestión del riesgo de 
desastres, basados en la necesidad imperiosa de atender a los hogares afectados por 
situaciones de desastres natural o localizados en zonas de alto riesgo no mitigable, es 
procedente ajustar el valor de los cupos de recursos determinados al proyecto 
“Urbanización Urbanización Villa Claudia” del municipio de Suarez en el departamento 
del Tolima, que en todo caso no excede el tope señalado en la normativa vigente, como 
se presenta a continuación: 
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Departamento 

 

 
Municipio 

 
Proyecto 

 
Cupos 

 
Recursos iniciales 

determinados 

 
Valor ajuste 

Recursos 
ajustados 

 
Tolima 

 

 
Suarez 

 
Urbanización 
Urbanización 
Villa Claudia 

 
101 

 
$ 2.222.000.000 

 
$ 975.660.000 

 
$ 3.197.660.000 

 

Que de acuerdo con lo indicado en la Resolución 2045 del 11 de octubre de 2022, el 
ajuste del valor atiende la necesidad de garantizar el acceso a la solución de vivienda 
de los hogares, para lo cual se hace necesario aclarar el valor de los Subsidios 
Familiares de Vivienda individualizados y asignados mediante las Resoluciones 2300 
de 2014, 548 y 2416 de 2015, 1544 y 2846 de 2016. 
 

Que los recursos requeridos del Subsidio Familiar de Vivienda para cada uno de los 
hogares citados son de treinta y un millones seiscientos sesenta mil Pesos M/Cte. ($ 
31.660.000,00). 
 

Que cumpliendo con lo estipulado en el artículo 2.1.1.1.3.6.5 del Decreto 1077 de 
2015, el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo a las reglas establecidas en esa normativa, 
afectándose los recursos depositados en el Patrimonio Autónomo Matriz – PAM. 
 

Que en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACLARAR, el valor del Subsidio Familiar de Vivienda 
Urbana asignado a ciento un hogares (101) hogares damnificados por el Fenómeno de 
la Niña 2010-2011 y aquellos ubicados en zona de riesgo no mitigable, mediante las 
Resoluciones No. 2300 de 2014, No. 548 y No. 2416 de 2015, No. 1544 y No. 2846 
de 2016, en el proyecto Urbanización Urbanización Villa Claudia del municipio de 
Suarez, departamento del Tolima, encabezados por las personas que se relacionan 
a continuación: 
 

FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACION  URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Valor SFV 
Asignado 

Ajuste Res. 
2045-2022 

Total SFV 
Asignado 

1 28963971 MILDREY TAMAYO VASQUEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

2 28963408 MARIA ELIZABETH SUAREZ BARRERO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

3 28963091 MARIA LILIA LIZCANO DE ALCALA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

4 28964101 BEYANID LIZCANO VASQUEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

5 6018041 WILSON LOZANO YEPES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

6 6018010 LUIS ANIBAL CASTRO BURGOS 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

7 52281238 LUZ ESTELA BOTACHE TRUJILLO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

8 1110262460 YESSIKA JOHANA SUAREZ OSPINA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 
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FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACION  URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Valor SFV 
Asignado 

Ajuste Res. 
2045-2022 

Total SFV 
Asignado 

9 79819534 JOSE ISRAEL ORJUELA MOLINA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

10 1110262138 
VIVIANA 
ALEJANDRA MILLAN MANJARRES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

11 6017960 LUIS EDUARDO MARTINEZ VASQUEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

12 28964135 DIANA MARCELA MARTINEZ VASQUEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

13 28964173 DIANA PATRICIA 
PEÑALOZA 
CALDERON 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

14 28963654 LUZ AMPARO PRADA TORRES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

15 28964161 
MARTHA 
CAROLINA PERDOMO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

16 80069448 OSCAR ARNULFO PRADA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

17 6017636 JOSE ARNUL URIZA CARRILLO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

18 28963457 ERLENSI TRUJILLO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

19 28963259 ANA GILMA URIZA VASQUEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

20 28963767 MARTHA LIGIA IBAGON ORTIZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

21 1110262276 LINDI JASBLEIIDY TRUJILLO PERDOMO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

22 1110262150 LUIS FERNANDO VASQUEZ ROMERO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

23 6017549 ALVARO VASQUEZ CORTES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

24 6017575 CARLOS JULIO 
VARGAS 
HERNANDEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

25 65702286 DORA MERCEDES VASQUEZ CORTES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

26 28964006 YANET SUAREZ ROMERO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

27 1110262792 ESTHER ROCIO SANCHEZ QUIMBAYO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

28 28963956 ANDREA VARGAS PERDOMO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

29 6017949 EDWIN ARMANDO VARGAS CANDIA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

30 52397874 LUZ MERCY GONZALES GARZON 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

31 28963941 ASTRIT CORNELIO HERRERA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

32 28963859 ANA CELY CORNELIO HERRERA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

33 1110262040 LADY JOHANA DIAZ CORTES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

34 65828161 NUBIA DUCUARA GARCIA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

35 2387422 MARCO TULIO RAMIREZ CARDOZO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

36 28963879 OLGA MARITSA DIAZ RODRIGUEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

37 28964005 LIGIA NAYIT IBAGON DIAZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

38 2387609 FLORENCIO FLOREZ AGUILAR 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

39 2387759 HERNANDO CANDIA GOMEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

40 6018175 FELIX FERNANDO CORTES MENDOZA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

41 28964080 DIANA MARCELA CORTES OLIVEROS 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

42 1110262870 DANIA ISABEL CORTES SUAREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

43 52758181 ANA ROSA RODRIGUEZ VARGAS 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

44 6018020 CARLOS ANDRES 
CASTELLANOS 
CARDOZO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

45 28975207 LUZ ESTELA CHAVES DE ORTIZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 
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FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACION  URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Valor SFV 
Asignado 

Ajuste Res. 
2045-2022 

Total SFV 
Asignado 

46 28963729 GLORIA INES ALVAREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

47 28963990 DIANA PATRICIA AGUIRRE GUTIERREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

48 39565678 BEATRIZ AREVALO OSPINA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

49 2387483 
VICTOR 
GUILLERMO BOTACHE 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

50 28963477 MARIA CELXIS BUCURU GOMEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

51 17132992 HECTOR ARCITE BARRERO SUAREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

52 52194466 MARTHA CECILIA BELTRAN ROLDAN 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

53 1110262491 LEIDY VIVIANA CORTES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

54 1110262329 LADY JOANNA DIAZ ORTIZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

55 6017806 OLVER LIZCANO ORTIZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

56 28963923 KOOLYOANA IBAGON DIAZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

57 28963996 ENID CAROLINA MILLAN MANJARRES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

58 79371421 CARLOS FREDY OSPINA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

59 1110262821 
JESSICA 
ALEJANDRA PRADA VASQUEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

60 28963843 MARIA CARMENZA QUIÑONES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

61 6017920 URIEL ROMERO SANCHEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

62 28963657 ANA LIGIA SAENZ CARDOSO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

63 2387314 TEOFILO 
SALCEDO 
GUTIERREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

64 28713251 ANA MATILDE SUAREZ DE VARON 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

65 1110262422 ERCILIA GONGORA ROBAYO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

66 28963947 
GLORIA 
ESMERALDA CAMPOS OSPINA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

67 1110262380 TERESA GONGORA ROBAYO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

68 6018108 MIGUEL EDUARDO OSPINA CORNELIO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

69 2387675 LUIS ANGEL AGUIRRE 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

70 6017893 FERNEY MARCELO 
GUTIERREZ 
BOTACHE 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

71 6017869 
RODRIGO 
FERNANDO VILLALBA ALCALA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

72 52623496 YAQUELINE GARCIA ARIAS 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

73 65693436 ERLENCY YEPES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

74 2387448 JOSE MIGUEL PRADA OLIVEROS 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

75 39676952 TERESA BOTACHE TRUJILLO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

76 2387730 JESUS ANTONIO OLIVEROS SUAREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

77 28963816 IDALI CORNELIO URIZA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

78 28963318 MERY FABIOLA TORRIJOS HERRERA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

79 28963803 BLANCA CECILIA YEPES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

80 28963827 MARIA NAIZ IBAGON CORTES 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

81 23782252 ALBA LUCIA VASQUEZ SANCHEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 
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FENOMENO DE LA NIÑA - SUAREZ TOLIMA 

PROYECTO URBANIZACION  URBANIZACIÓN VILLA CLAUDIA 

No. Cédula No. Nombres Apellidos 
Valor SFV 
Asignado 

Ajuste Res. 
2045-2022 

Total SFV 
Asignado 

82 28963140 BERTHA GUZMAN DE USECHE 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

83 28963960 ARGELY VASQUEZ ROMERO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

84 65706382 ANA LEONOR QUIMBAYO SAENZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

85 28963989 LINA ISABEL GUTIERREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

86 28963938 MARTHA CECILIA TRUJILLO PERDOMO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

87 28963232 MARINA URIZA SERRANO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

88 28963341 FABIOLA LOZANO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

89 28963093 LUCIA CAMPOS OSPINA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

90 28963912 LIGIA CAYCEDO GERENO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

91 1110262190 LUISA FERNANDA 
ARGUELLO 
CALDERON 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

92 6017966 JUAN GABRIEL 
CASTELLANOS 
CARDOZO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

93 38362574 LILIANA CATLEYA IBAGON 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

94 28964099 OLGA AREVALO OSPINA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

95 1022378328 NIRIDA YULCINY SUAREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

96 83243465 JOSE INOCENCIO CORTES URTADO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

97 6017648 FREDY ALAIN QUIMBAYO MEJIA 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

98 6017764 WILSON DIAZ ORTIZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

99 6017997 YERSON IVAN BRINEZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

100 39672370 MELFI FABIOLA 
CASTAÑEDA 
FORERO 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

101 28964063 SANDRA ROCIO 
CARDOZO 
GUTIERREZ 22.000.000 9.660.000 31.660.000 

TOTAL SFV ASIGNADOS Y AJUSTADOS 
 $   
2.222.000.000,00  

 $ 
975.660.000,00  

 $  
3.197.660.000,00  

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás acápites y apartes de las Resoluciones No. 2300 
de 2014, No. 548 y No. 2416 de 2015, No. 1544 y No. 2846 de 2016 del Fondo 
Nacional de Vivienda, por las cuales se individualizaron y asignaron Subsidios 
Familiares de Vivienda Urbana destinados a la solución de vivienda de hogares 
damnificados por el Fenómeno de la Niña 2010-2011 y aquellos ubicados en zonas 
de riesgo no mitigable, no sufren modificación alguna y debe darse estricto 
cumplimiento a lo allí ordenado.  
 

ARTICULO TERCERO. La presente aclaración del ajuste del valor del subsidio 
asignado será comunicada a los hogares beneficiarios y publicada en el Diario 
Oficial, conforme a lo dispuesto en el artículo 22 de la Resolución No. 0023 de 2012 
del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio y el artículo 2.1.1.1.1.4.3.1 del Decreto 
1077 de 2015. 
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ARTÍCULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá, D.C. a los 03 NOVIEMBRE 2022 
 
 
 
 
 
 

 
 

JOSÉ ANDRÉS RÍOS VEGA 
Director Ejecutivo de Fonvivienda  

 
 
Proyectó: Nohra Elena Quintero M. 

Revisó: Francisco Figueroa O. 

Aprobó: Marcela Rey Hernández 
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